
1108 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 241 de 8-10-2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 180.300,00
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.300,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-
ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-
cía-Consuegra.—4.031.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
suministro de raciones alimenticias a per-
sonas detenidas en centros policiales de
Madrid y provincia, Granada capital y Mála-
ga capital, excepto los Centros de Interna-
miento de Extranjeros de Madrid y Málaga.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de racio-

nes alimenticias a personas detenidas en centros
policiales de Madrid y provincia, Granada capital
y Málaga capital, excepto los Centros de Interna-
miento de Extranjeros de Madrid y Málaga.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 241 de 8-10-2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 297.500,00
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 297.500,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-
ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-
cía-Consuegra.—4.030.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
suministro de raciones alimenticias a per-
sonas detenidas en centros policiales de Bar-
celona, Girona, Tarragona y Lleida, excepto
el Centro de Internamiento de Extranjeros
de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 3/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de racio-

nes alimenticias a personas detenidas en centros
policiales de Barcelona, Girona, Tarragona y Lleida,
excepto el Centro de Internamiento de Extranjeros
de Barcelona.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 241 de 8-10-2002.,

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 252.425,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.425,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-
ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-
cía-Consuegra.—4.026.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03399.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

cinemómetros marca «Autovelox 105», utilizados
por la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil,
año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 110.118,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Saima Seguridad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.118,80 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.987.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03396.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

material de alcoholemia marca «Drager», de esta
Dirección General de Tráfico, año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 979.583,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Drager Safety Hispania, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 979.583,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.986.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03558.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral para los 181 equipos de grabación audio-video
prosecutor de esta Dirección General adscritos a
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil,
año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 85.840,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Saima Seguridad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.840,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.985.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto
de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT02018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia de ingeniería para el mantenimiento de aero-
naves del Servicio de Helicópteros de la Dirección
General de Tráfico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 476.010,00 euros.



BOE núm. 37 Miércoles 12 febrero 2003 1109

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE: «Hispacopter, Sociedad

Limitada», y «Helicsa Helicópteros, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 467.432,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.983.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03502.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de repara-

ción de componentes y equipos de los helicópteros
de la Dirección General de Tráfico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 118.060,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Europavia España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.060,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.984.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta abierta
de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT02264.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Campaña de divul-

gación de la seguridad vial a través de cadenas radio-
fónicas durante el año 2003.

Lotes:
Lote 1: Cadena SER; lote 2: «Radio Popular,

Sociedad Anónima» (COPE); lote 3: Corporación
Radiofónica Onda Cero, y lote 4: «Agencia EFE,
Sociedad Anónima».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), lote 1:
1.330.232,00 euros; lote 2: 762.190,00 euros; lote
3: 792.399,00 euros, y lote 4: 158.082,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Lote 1: Desierto; lote 2: «Radio

Popular, Sociedad Anónima» (COPE); lote 3:
Desierto, y lote 4: «Agencia EFE, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 2: 762.190,00

euros, y lote 4: 158.082,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.982.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se hace pública la decla-
ración de concurso desierto que se cita.
Expediente 384.

Por Resolución de 19 de diciembre de 2002, se
ha declarado desierto el concurso abierto convocado
para la adjudicación del proyecto y construcción
del «nuevo trazado de los ramales de FF.CC. de
acceso a los muelles 15 y futura prolongación
del 11», al no haberse presentado ninguna oferta
dentro del plazo establecido en el anuncio de la
licitación, publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 19 de noviembre de 2002.

Alicante, 20 de diciembre de 2002.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&4.322.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coope-
ración Territorial y Alta Inspección por la
que se anuncia concurso para el servicio de
un pabellón para la participación del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte en
el Salón Internacional del estudiante y de
la oferta educativa –Aula 2003– y en el Salón
Internacional del material educativo –Inter-
didac 2003– en el IFEMA, Recinto Ferial
Juan Carlos I de Madrid (concurso 030048).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 209.912 euros.

5. Garantía provisional: 4.198,24 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, tercera planta.
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos
y categoría): Grupo L, subgrupo 5, categoría B, o
bien grupo III, subgrupo 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, segunda planta.
Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria y donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es.

Madrid, 6 de febrero de 2003.—El Director general
de Cooperación Territorial y Alta Inspección, Juan
Ángel España Talón.—&4.762.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de limpieza en
el CRMF de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del CRMF de Salamanca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de fecha 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 73.250,00 euros.


